(f) Gesamtquelle unbekannt. Für einzelne Wörter und Wendungen hat Seckel, NA 35, 1910, S. 495 Parallelen in echten Quellen genannt.

c. 136: Quelle: Fälschungsmaisk, das in der Textabfolge Ben. 2,381 h-k entspricht.

(a) Fälschung aufgrund von Konzil von Chalkedon der Dionysio-Hadriana c. 21, ed. Schwartz, ACO 2, 2, 2, S. 59 (151),16 und Konzil von Afrika der Dionysio -Hadriana c. 17, ed. Munier, Corp. Christ. 149, 1, S. 188,207f. Coll. Dan. weicht in manchen Punkten von Ben. ab und steht gelegentlich CA 12 nahe, ohne sich mit CA 12 völlig zu decken. Textverhältnisse:

Coll. Dan.	Ben.	CA
Primo semper persona et vita accusantium inquiratur et postea, quae obsistunt, fideliter pertractentur, quia nihil aliter fieri debet, nisi impeditorum vita prius discutiatur.	Primo semper persona, <i>fides</i> , vita et conversatio accusantium inquiratur et postea, quae obiciuntur, fideliter pertractentur, quia nihil aliter fieri debet, nisi impeditorum discutiatur prius vita.	Primo semper vita et persona accusantium diligenter inquiratur et postea, quae obiciuntur fideliter pertractentur, quia nihil aliter fieri debet, nisi impeditorum prius vita discutiatur.

pertractentur, quia nihil aliter fieri debet, nisi impeditorum vita prius discuciatur. (b) Non est auctoritas canonica quemquam clericorum iudicare vel da<m>pnare, antequam accusatores praesentes habeat locumque defendendi accipiat ad abluenda crimina. (c) Omnis accusacio intra pro-
350 vinciam audiatur et a comprovincialibus terminetur. (d) Ultra provincie terminos accusandi licencia non progrediatur.

[c. 137:] CP.

(a) Episcopus nec provocatus pro rebus transitoriis litiget. (b) Non est iustum iudicare vel condempnare virum, cuius causa a<d> liquidum non est examinata. (c) Maior a minore non potest
355 iudicari. (d) Iudicis non est quemlibet iudicare vel condempnare absque legitimo accusatore, quia et dominus Iudam furem esse sciebat, sed quia non est accusatus, ideo non est electus. (e) Episcopos electos atque suis rebus expoliatos in ecclesias proprias primo recipi et sua omnia redi sancti canones decreverunt, et postea, si quis eos accusare vellet, aequo periculo facere sancierunt, iudices esse decernentes episcopos recta sapientes in ecclesia convenientes, ubi testes essent singulorum, qui
360 oppressi videbantur.

[c. 138:] CP.

Placuit, ut, si quecumque persona contra episcopum vel autores ecclesie se proprium crediderit habere negocium, prius ad eum <recurrat> caritatis studio, ut familiariter colloquio commonitus ea sanare debeat, quae in quaerimoniam dedueuntur. Quam rem si deferre voluerit, sentenciam
365 suscipiat excommunicationis.